CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 054/2021

AUTORIA DO VEREADOR: MIGUEL DA SILVA (PSL)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado

no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Diretor-Presidente da Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul

(FUNDESPORTE), Marcelo Ferreira Miranda, à seguinte Indicação onde solicita:

Que seja destinado ao município de Batayporã, materiais esportivos para serem

destinados a alguns projetos executados por entidades não governamentais e por

grupos de atletas de Batayporã, que atendem jovens, adolescentes e adultos.

Justificativa: Considerando a grande necessidade de incentivar o esporte educacional, que

visa recolocar os jovens no meio social, com isto tornando suas participações em eventos mais

frequente. Considerando ainda que a procura de apoio no incentivo ao esporte amador por

parte de organizações e grupos de atletas é muito grande, faz-se necessário buscarmos apoio

para estes fins. Vários projetos estão em andamento no município, e todas as entidades

executoras dispõem de estruturas para a realização de várias modalidades de esportes, desde

futebol de campo, voleibol e basquete, bem como malha e outras atividades. Com a doação de

matérias esportiva, estaremos evitando que jovens fiquem expostos as drogas e ao

alcoolismo, por falta de diversão, e, além disso, estaremos dando um fim na exclusão social

que ainda é visto no meio urbano e rural.

http://www.bataypora.ms.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 054/2021

AUTORIA DO VEREADOR: MIGUEL DA SILVA (PSL)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Os materiais mais requisitados são Bolas de futebol de campo, futsal, voleibol, basquete,

redes de futebol de campo e para futsal, fardamentos dentre outros, tais como malhas e

bocha. Agradecendo vossa atenção, envio os protestos de elevada estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 07 de junho de 2021.

http://www.bataypora.ms.leg.br/